
 
 

Protokollauszug 
aus der 

27. öffentliche/nichtöffentliche Sitzung des Ortsbeirates Fahrland  
vom 24.11.2021 

 
öffentlich 
Top 8.1 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung; hier: Treffpunkt Fahrland e.V., Se-

niorenweihnachtsfeier am 03. Dezember 2021 
21/SVV/1142 
ungeändert beschlossen 

 
Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) erklärt sich Herr Wartenberg 
für befangen und nimmt weder an der Beratung noch an der Abstimmung teil. 
 
 
 
Der Ortsbeirat beschließt: 
 
Gewährung einer Zuwendung aus dem Sachaufwand des Ortsteils Fahrland zur Förde-
rung des örtlichen Gemeinschaftslebens 2021 in Höhe von 
 

3.000,00 Euro 
 
an den Treffpunkt Fahrland e.V. 
 
Verwendungszweck:  
 
Seniorenweihnachtsfeier am 03. Dezember 2021 
 
 

 


